Hasus uHCTUTYTA — (DaKynTeTa KOjU MOJAHOCH 3aXTeB: TeXHOI0MKO-MeTATypIIKU paKyJaTeT
yHuBep3urera y beorpany

PE3UME U3BEILITAJA O KAHAUIATY 3A CTUHAILE HAYYHOI 3BAIbA

I Onmru nmogaum 0 KAHAUAATY
Nwme u npesume: MMPOCJIAB I. COK'h
IN'oguna pohema: 1966.
JMBI™: 2011966790031

HasuB umHCTHTYHMje y KO0jO] je KaHAWAAT CTAJHO 3amocieH: VMHCTUTYT 3a TEXHOJOTH]Y
HYKJICQPHUX U IPYTUX MHUHEPATHUX CHPOBHUHA

Junnomupao-ina: ronuna: 1993. (dakynrer: TexHONMOMKO-MeTaTypIku, beorpa
Marucrtpupao-na: roquHa: 2000. dakynrer: TexHomomko-mMeTanypku, beorpan
JlokTopupao-ina: roguHa: 2008.  dakynrer: TexHoIOmKO-MeTanypIiuku, beorpas

[Tocrojehe nayuno 3Bamwe: BUIIM HAYUYHU CAPAJIHUK

Hayuno 3Bame kxoje ce Tpaku: HAYUYHU CABETHUK

OO6uact Hayke y K0joj Ce Tpaxku 3Bambe: TeXHUIKO-TEXHOJIOIIKE

I'pana Hayke y K0jOj ce Tpaxku 3Bame: MeTanypiiko HHKEHEPCTBO
Hayuna nucuumnimHa y Kojoj ce Tpaxu 3Bame: EKcTpakTHBHA MeTalypruja

Ha3uB nHaydnor maTu4HoTr 0/100pa KOjeM ce 3axTeB ynyhyje: 3a MaTepujajie U XeMHU]JCKe
TEXHOJIOTH]e

Il Tatym nzdopa-pen3dopa y Hay4Ho 3Bame:
Hayunu capagauk — u36op: 13. 05. 2009.
Bumm nHayynu capagauk — u3oop: 26. 03. 2014.

111 Hayuynoucrpaxupauku pesyararu ([Ipuiior 1. u 2. npaBu/HUKA):

1. Momnorpaduje, MoHOTpadcke cTyanje, TeMaTCKH 300pHUIH, JeKCUKOrpadCcKe 1
kaprorpadcke myoaukaiuje MelyynapoaHor 3uaqaja (y3 qonomere Ha yBua) (M10):
6poj BPEIHOCT YKYITHO
M1l =
M12 =
MI13 =
M14 =
M15 =
M16 =
M17 =
M18 =
2. PanoBu 00jaB/beHM y HAYYHUM Yacomucuma MelyyHapoIHOT 3Havaja, HaydHa
KpHUTHKA; ypehusame yaconuca (M20):
0poj BpPEIHOCT YKYITHO
M2la=



M21 =
M22 =
M23 =
M24 =
M25 =
M26 =
M27 =
M28a =
M286 =
M29a =
M296 =
M29sB =

3. 36opHurm ca Mmehynapoauux Haydaux ckymnosa (M30):

M31 =
M32 =
M33 =
M34 =
M35 =
M36 =
4. Mownorpaduje HanunoHanHor 3Haqaja (M40):

M41 =
M42 =
M43 =
M44 =
M45 =
M46 =
M47 =
M48 =
M49=

5. PanoBu y yaconmucuma HallMoHaJIHOT 3Hauyaja (M50):

MS5I1 =
M52 =
M353 =
M54 =
M55 =
M56 =
M57 =

N O N W

0poj
2
1
48
11

0poj

0poj
9
6

w W o1 0

BPEIHOCT
3,5
1,5
1
0,5

BpPEIHOCT

BPEIIHOCT
2
1,5

6. IlpenaBama 10 MO3UBY Ha CKYIOBHMA HAI[MOHAIHOT 3Haydaja (M60):

M61 =
M62 =
M63 =
M64 =
M65 =
M66 =
M67 =
M68 =
M69 =

opoj

BPEIIHOCT

0,5
0,2

24
34,16
27
36

YKYIIHO
7
1,5
30
5,5

YKYIIHO

YKYITHO
18
9

YKYITHO

2,5
1,4



7. Opnopamena gokTopcka aucepranuja (M70):
0poj
M70 =
8. Texuuuka pemiema (M80)
0poj
M81 = 1
M82 = 1
M83 = 1
M84 = 2
M85 =
M86 =
M87 = 1
9. Ilarentu (M90):
0poj
M9I1 =
M92 =
M93 =
M94 =
M9S5S =
M96 =
M9I7 =
M98 =
M99 =

BPEIHOCT

BpPC€AHOCT

8

6
4
3

0,5

BpPEIHOCT

YKYIIHO

YKYITHO

8

6
4
6

0,5

YKYIIHO

10. U3Benena nena, Harpanue, CTyauje, H3JI0XKOe, JKUPUPama U KyCTOCKH PaJl 01

Mmehynapoasor 3Haqaja (M100):
0poj
M101 =
M102 =
M103 =
M104 =
M105 =
M106 =
M107 =

BPEIHOCT

YKYITHO

11. U3Benena nena, Harpaje, cTyauje, n3nox0e o1 HanroHamHor 3Hadaja (M100):

opoj
M108 =
M109 =
M110=
Ml111 =
M112 =

BPEIIHOCT

YKYITHO

12. JlTokyMeHTH NPUTIPEMIBCHH y BE3H Ca KPEUPAHEM H aHAITM30M jJaBHUX MOJTUTHKA

(M120):
0poj
MI121 =
M122 =
MI123 =

BPEIHOCT

YKYIHO

Ykynno: 235,26



MHWHNUMAJIHU KBAHTUTATUBHU 3AXTEBU 3A CTULAIBGE ITOJEAUHAYHNUX
HAYYHUX 3BABA

3a TeXHUYKO-TEXHOJIOIIKE U OMOTEXHUYKE HayKe

Hudepenuujainu ycios- [Torpe6HO je na kanauaaT uMa HajMame XX MoeHa,
On mpBor m3bopa y HpETXOIHO | KOju Tpebda na mpunaaajy ciaeachum kareropujama:
3Bame 10 u30opa y 3Bambe Hayunu
CaBETHUK Heomxonuo OctBapero
XX=
Hayunu caBeTHHK YKymHO 70 235,26
Obavezni (1) M10+M20+M31+M32+
M33+M41+M42+M51+ 54 213,66
M80+M90+M 100
Obavezni (2) M21+M22+M23+M81-
83+M90-96+M101- 30 103,16
103+M108

3a u300p y Hay4yHO 3Balb€ HAy4YHU CABETHUK, Y rpynauuju ,,06ase3nu (2)”, KaHauaaT Mopa J1a
ocTBapu HajMame 15 moeHa y kareropujama M21+M22-+M23 u HajMame ceiaM MoeHa y
kareropujama M81-83+M90-96+M101-103+M108.

M21+M22+M23=85,16
M81-83+M90-96+M101-103+M108=18

IV KBannuraruBHa oueHa Hay4yHor gonpuHoca (Ilpuaor 1. llpaBuinuka):

1. Iokazamemu ycnexa y nayunom paoy:

(Harpage m mpusHama 3a HaydyHH paj J0JE€JbEHE O]l CTpaHe pesIeBaHTHUX HAayYHHUX
WHCTHUTYLIMja W JPYINTaBa; yBOJHA IpeaaBarma HA HAyYHUM KOH(eEpeHIjamMa U JIpyra
npeJaBama Mo MO3MBY; YWIAHCTBA y 0400puMa MelyHapoJIHUX HaydyHMX KOH(epeHIH]a;
YJaHCTBa y oA00pMMa HaydyHUX JApylITaBa; 4WIaHCTBA y ypehuBaukum ondopuma
qaconuca, ypehusame MoHorpaduja, perieH3rje HayqYHuX pajoBa U pojeKara)

1.1. Haepaoe u npusnarea sa HayyHu pao

Hp Mupocnae Cokuh je mobutHuk 3axBajgHuue CaBeza umxemepa Meranypruje CpoOuje
oBOJIOM Tpociae JyOuieja 60 roanHa o]l OCHHMBama 3a yHampeheme Hayke U TEXHOJIOTHje Y
o0JIacTH MeTaNypruje W 3aciyre y OCTBapuBamy IWJbeBa M 3amaTaka CaBe3a HHXKEHEpa
metanypruje Cpouje 29.11. 2012. ronune.

1.2. Ye00na npedasarva na konghepenyujama u opyea npedasaroa no no3ugy

1. M. Sokié, Mogucnosti luzenja polimetalicnih Pb-Zn-Cu koncentrata sumpornom kiselinom u
prisustvu odabranih oksidanasa, Predavanje po pozivu na Godis$njoj skupstini podruznice
SHD-a Bor na Tehnickom fakultetu u Boru, 17. 03. 2010.
http://www.mc.kcbor.net/2010/03/18/odrzana-skupstina-podruznice-srpskog-hemijskog-
drustva-u-boru/ Predavanje je odrzao M.Soki¢



http://www.mc.kcbor.net/2010/03/18/odrzana-skupstina-podruznice-srpskog-hemijskog-drustva-u-boru/
http://www.mc.kcbor.net/2010/03/18/odrzana-skupstina-podruznice-srpskog-hemijskog-drustva-u-boru/

M. Soki¢, Z. Gulisija, 1. 1li¢, Nastajanje i bilansiranje otpadaka gvozda i celika, Predavanje
po pozivu na 5. Simpozijumu "Reciklazne tehnologije i odrzivi razvoj", 12.-15. septembar
2010, Soko Banja, 54-63. Predavanje je odrzao M.Soki¢

L. Ili¢, N. Radovanovi¢, M. Sokié¢, Z. Gulisija, Modeli za prognozu nastajanja bakarnih
otpadaka, Koautor predavanja po pozivu na Godi$njoj skupstini podruznice SHD-a Bor na
Tehni¢kom fakultetu u Boru, 11. 02. 2011. http://www.mc.kcbor.net/2011/02/10/godisnja-
skupstina-srpskog-hemijskog-drustva-u-boru/ Predavanje je odrzao M.Soki¢

M. Soki¢, B. Markovi¢, V. Matkovi¢, V. Manojlovi¢, 7. Kamberovié, D. Zivkovié, N.
Strbac, Structural influence of sulphide minerals on their leaching from polymetallic
concentrate by sodium nitrate in sulphuric acid, Predavanje po pozivu na VII International
metallurgical Congress “Metallurgy, materials, environmental (MME)”, CD - Book of
proceedings, Ed.: S. Cvetkovski & G. Nacevski, 09.-12. June 2016, Ohrid, Republic of
Macedonia. ISBN 978-9989-9571-8-5, Predavanje je odrzao M.Sokié¢

D. Zivkovié, N. Strbac, J. Lamut, S. Petkovi¢, M. Soki¢, V. Andrié, Survey on
characterization of metallurgical slag samples from some archaeological sites in Timok
region (Eastern Serbia), Koautor predavanja po pozivu na VII International metallurgical
Congress “Metallurgy, materials, environmental (MME)”, Ed.: S. Cvetkovski & G. Nacevski,
CD - Book of proceedings, 09.-12. June 2016, Ohrid, Republic of Macedonia, ISBN 978-
9989-9571-8-5, Predavanje je odrzao M.Soki¢

D. Zivkovié, N. Strbac, J. Lamut, M. Soki¢, Review of the results and activities in the field
of archaeometallurgical findings investigations from different localities in Eastern Serbia,
Koautor planarnog predavanja na 48" International October Conference on Mining and
Metallurgy, September 28 - October 01, 2016, Bor. Predavanje je odrzala D. Zivkovié

1.3. Ynaucmea y o006opuma mahyHapoOHux HayyHux Kou@epenyuja u 0000pumMa HAYUHUX

opywmasa

JIp Mupocnap Coxuh je nornpencensuk Hayunor oxbopa 3% Metallurgical & Materials
Engineering Congress of South-East Europe (MME SEE 2017), 01-03 jun 2017, Belgrade,
Serbia.

ITopen Tora, 6uo je unan Hayunor oxgbopa:

1% International Symposium on Environmental Management and Material Flow Management
EMFM2011, maj 2011, Zajecar.

2° International Symposium on Environmental Management and Material Flow Management
EMFM2012, jun 2012, Zenica.

45™ International October Conference on Mining and Metallurgy 10C 2013, October 2013,
Bor.

3" International Symposium on Environmental Management and Material Flow Management
EMFM2013, 27. — 29. jun 2013, Birkenfeld, Nemacka.

46™ International October Conference on Mining and Metallurgy 10C 2014, 1.-3. October
2014, Bor Like. Fali dokaz

4" International Symposium on Environmental Management and Material Flow Management
EMFM2014, 27. — 29. oktober 2014, Bor Like.

2° Metallurgical & Materials Engineering Congress of South-East Europe (MME SEE 2015),
03-05 jun 2015, Belgrade, Serbia.


http://www.mc.kcbor.net/2011/02/10/godisnja-skupstina-srpskog-hemijskog-drustva-u-boru/
http://www.mc.kcbor.net/2011/02/10/godisnja-skupstina-srpskog-hemijskog-drustva-u-boru/

o 2" International Student Conference on geology, mining, metallurgy, chemical engineering,
material science and related fields - ISC2015, Bor, Serbia, on July 13 — 14, 2015.

e 47" International October Conference on Mining and Metallurgy 10C 2015, 1.-3. October
2015, Bor Like.

e 5% International Scientific Conference Environmental and Material Flow Management
EMFM2015, 5.-7. November 2015, Zenica.

e 48™ International October Conference on Mining and Metallurgy 10C 2016, 28. October -
01. November 2016, Bor.

e 3 International Student Conference on Technical Sciences - 1SC2016 Bor, Serbia, 01.
October, 2016.

e 49" International October Conference on Mining and Metallurgy 10C 2017, 18.-21. October
2017, Bor Like, Serbia.

e 4" International Student Conference on Technical Sciences - 1ISC2017 Bor Like, Serbia, 20.-
21. October, 2017.

On 2000. rox., np Mupocnas Cokuh je uman CaBeza MHXKemepa MeTanypruje Jyrocnasuje,
onHocHO caia Cape3a HHXemepa meranypruje Cpowuje.

Opn 2011. rox. je unan ['maBHOT 060pa CaBesza umxemepa metanypruje Cpouje, a 28. 01. 2016.
roJ. je n3abpaH 3a renepaiHor cekperapa CaBesa HHXemepa Metarypruje Cpowuje.

Ox 2011. ron. je uman International Associated Phase Diagram and Thermodynamics
Committee (APDTC) (Poland, Bosnia&Herzegovina, Bulgaria, Croatia, Czech Rapublic,
Hungary, Montenegro, Romania, Serbia, Slovakia, Slovenia).

1.4. Ynaucmea y ypehusauxum o0bopuma uaconuca, ypehusarve MoHOcpaguja, peyensuje
HAyYHUX padosea u npojexama

Jp Mupocnas Cokuh je unan ypehuBaukux ogoopa ciaenehrx HaydHUX 4acoIluca:

e op janyapa 2010. rox. wian ypehuBaukor o100pa HaydHO-CTpydHOr yaconuca "bakap” unju
je u3naBad MHCTUTYT 3a pyAapcTBO M MeTanyprujy y bopy.

e on Mapra 2014. roa. wiaH peaakuuoHor ogoopa yaconuca "Texnuka-PI'M” umnju je nuznasau
Cases nmxemepa 1 rexuuuapa Cpouje.

e op janyapa 2017. rox. wian ypehuBaukor ombopa uacomuca "Metallurgical and materials
engineering” uuju je u3naBau Case3 umkemepa meranypruje Cpouje. Yaconuc je orykom
MIIHTP onx 2014. ronune cBpcTaH y kateropujy M24, a ox aBrycta 2016. roj. je yBpLITeH
Ha npomupeny aucty Tomson Reuters-a.

Ip Mupocnas Cokuh je 610 pereH3eHT MOHOTpaduja HaIMOHATHOT 3Ha4aja:

o llonamame U OKcHIAIMja XaJKONHUPHUTA y BOJAEHOj cpeauHH, ayropa I'. bormanosuh, M.
AwnTonujeuh, M3naBau: Yuusepsurer y beorpany - Texuuuku dakynrer y bopy, 2011.

e ,Oxcupmanyja muputa M Kucele pynHuuke Bojae™, ayrop M. JlumutpujeBuh, M3masau:
VYuusepsuret y beorpany - Texuuuku ¢axynrer y bopy, 2013.

Ip Mupocnas Cokuh je 6uo unan ypehusaukor ond6opa monorpaduje "MTHMC-65 TOAMMHA
CA BAMA" nybGnukoBaHe moBOAOM 65 roamHa o OCHHMBama WHCTHTyTa 3a TEXHOJIOTH]Y
HYKJIEApHUX M JApPYruX MuHepanHux cupoBuHa, M3gmaBau: WTHMC, I'naBHu ypenHuK:
Anekcannmap Cmacuh, 2013, 210.



Ip Mupocna Cokuh je 610 pereH3eHT ciieiehnX TEXHUIKUX PelIeHa:

,» |EXHOJIOIIKH TOCTYMAaK J00Hjama BOI(paM-TPUOKCH/IA U3 KOHIICHTPATa HIETUTA MOPEKIOM
u3 nonuMeranuuHe pyae ca pyaHor tena »HOBA JAMA«-an PYJIHUK®, ayropa P.
Jonosuh, Jb. ABpamoBuh, C. Mapjanosuh, /I. Munanosuh, 2009. (kateropuja M83)

,,Hampenuu shape memory CuZnAl marepujan 3a MyaTH(GYHKIHOHATIHY IIPUMEHY, ayTopa A.
Kocros, JI. XKuskosuh, P. Togoposuh, A. MuiocasiseBuh, JI. 'omunienosuh, E. Tloxera, Jb.
Tomoposuh, 2011. (kareropuja M83)

"HoBu Marepujayi: exoJiomKku Oe3070BHU JiemMoBH THna Au2-8Ga25-40In12-48Sh25-40",
ayropa JI. T'omuyenoBuh, A. Kocrtos, /. Kuekosuh, H. Tammjan, B. Thocosuh, P.
Tonmoposuh, 2012. (kareropuja M82)

"Iloctpojeme 3a kopumiheme TOIIIOTHE €HEepruje racoBa Ipolieca MpKewmha y TOMUOHUIIU
6akpa y bopy", ayropa M. hupxosuh, XK. KamGeposuh, M. Kopah, M. MuroBcku, A.
Mutoscku, 2012. (kareropuja M82)

,IlocTpojeme 3a 3arpeBame eIeKTpoduITepa y BpeMe AYruX 3acToja TEXHOJIONIKE JIMHUJC Y
tonuoHum Oakpa y bopy“, ayropa M. hupkosuh, XK. KambGeposuh, M. Kopah, M.
MutoBcku, A. Mutoscky, 2012. (kateropuja M84)

"NuTerpannu TpeTMaH OTHaJHUX BoAa M pydapckor ormaga u3 PTh-a bop", ayropa M.
Bbyrapun, P. JonoBuh, Jb. ABpamoBuh, 3. CteBanoBuh, P. Mapkosuh, Jb. O6panosuh, I'.
Cnaskosuh, B. I'apnuh, 2013. (kaTeropuja M83)

"HoBa mpou3BoaHA JMHHjA 32 MPOU3BOJY CICKTPOJa 3a HaBAPUBAE YMja j€ TUIACTUYHA
npepana orexana'”, ayropa P. Togoposuh, A. KoctoB, A. Munocasibeuh, Jb. Togoposuh,
2015. (kaTeropuja M82)

"HoBu MarepHjai: BUIIEKOMIIOHEHTHH eKkoomku Sn-Zn-Ga i Sn-Zn-Ga-Al nemoBu”, ayropa
Jb. bamanoBuh, JI. Xuskosuh, JI. Manacujesuh, JI. T'omupenosuh, A. Koctos, A.
Murtosckw, J[. Mununh, P. Tomoposuh, 2015. (kaTeropuja M82)

p Mupocnas Cokuh je perieH3upao HayyHe paJoBe 3a Mel)yHapo/iHE U HAI[MOHAJIHE Yacoluce U
TO:

Bpxyncku mehynapoonu waconuc (M21)

1.

Industrial and Engineering Chemistry Research: ISSN 0888-5885, IF (2013) = 2,235.
jeman pany 2013. rox.

Hcemaxnymu melhynapoonu uaconuc (M22)

2.

Journal of mining and metallurgy, Section B: Metallurgy: ISSN 1450-5339, IF (2015)=1,239
nBa pana y 2014. rox.
nBa pana 'y 2015. rox.
nBa pana y 2016. rox.

Mehynapoonu waconuc (M23)

e o o o 0.)

&

Hemijska industrija, ISSN 1674-4799, IF (2010) = 0,137; IF (2012) 0,463; IF (2014) =
0,364; IF (2015) = 0,437

jenman pan y 2010. rox.

jenman pan y 2012. ron.

nBa pana 'y 2014. rox.

jenan pax 'y 2015. rog.

Chemical Industry and Chemical Engineering Quarterly, ISSN 1451-9372, IF (2014)=0,892:



e jeman pany 2014. rox.
Journal of Serbian Chemical Society, ISSN 0352-5139, (IF (2015) = 0,970:
jenan pax 'y 2016. ro.

Asia-Pacific Journal of Chenical Engineering, ISSN , (IF (2015) = 0,728:
jenan pax 'y 2016. rog.

o

e =

Hayuonannu waconuc melhynapoonoe snauaja (M24)

7. Metallurgical & Materials Engineering, ISSN 2217-8961
e jeman pany 2013. ron.
e jeman pany 2015. ron.
e jeman pany 2017. ron.

Bpxyncku nayuonannu waconuc (M51)

8. Journal of mining and metallurgy, Section A: Mining, ISSN :1450-5959
e jemad paxy 2014. ron.

Hcmaxnymu nayuonannu waconuc (M52)

9. Tehnika-RGM, ISSN 0040-2176
e jeman pany 2010. rox.

e nBapanmay 2011. rox.

e Tpu pagay 2012. rox.

e 1Bapanay 2014. rox.

e jeman paxy 2015. ron.

e jeman paxy 2016. ron.

Hayuonannu waconuc (M53)

10. Bakar, ISSN 0351-0212
e jenas pany 2010. roz.

2. Paseoj ycrosa 3a nayunu pao, obpazosarve u hopmuparee HayyHux Kaoposa
(JompuHOC pa3Bojy Hayke y 3eMJbH; MEHTOPCTBO MPH M3paad MacTep, MaruCTapcKux U
JOKTOPCKUX pajoBa, pyKoBoheme CIENujaIuCTUYKUM pPaJOBHMA; IMEAAroulkKy paj;
MelyHapoHa capajmka; OpraHu3alija HaydHUX CKYTOBa)

2.1. Jlonpunoc pazeojy nayke y 3emmu

VY Toky cBOTr A0cCaJallber HaydyHO-UCTpakuBaukor pajaa 1p MupociaB Cokuh akTuBHO ce 0aBu
UCTpaXHBambUMa y OOJIACTH Tpepajie HEeCTaHIApAHHUX MOIMMETATMYHUX pyJa M KOHLEHTpaTa
000jeHNX, pEeTKUX U IUIEMEHHTHX MeTaja, MOTyYhHOCTHMa peruKiIaxe HeCTaHIapIHUX
CeKyHJapHUX CUPOBHHA 000j€HUX MeTalla, TEPMOJAMHAMUKOM U 0COOMHAMa BUIIEKOMIOHEHTHHUX
METaJTHUX MaTepujaia U CHHTE30M IpaxoBa MeTaja M OKCHJa MeTaya, OJaKIe je MPOHUCTEKAO
BEJIMKH Opoj HAayyHHX paZoBa 00jaB/beHHUX Yy Mel)yHapoIHUM M HAIMOHAJIHUM YacolHCHUMa U
CAONIUTEHMX Ha CKymoBMMa MehyHapomiHOr M HalMoOHanHOr 3Havaja. KoHTHHYyHpaHu
UCTPAXMBAYKU JIONPUHOC Pa3BOjy HABEJCHHX 00JacTH ce MOKE BHICTH Kpo3 ydemrhe Ha 8
npojexara GUHAHCHUPAHUX OJ] CTpaHe HAUIC)KHOT MHUHHUCTApCTBA!



1. [Ilpoyuasarve mepmoounamuke, KuHemuke u QUIUUKO-XEMUJCKUX (DEHOMEHA XemepoceHux
cucmema y eKCMpaKmueHoj Memanypeuju o00O0jeHux Mmemana y yumy nooosuara
nocmojehux u degunucara Hosux mexronrowkux npoyeca, 02E04, Ilpojekat u3 obmactu
ocHOBHHX HcTpaxuBama (1996-2000). PykoBoamnarr: XK. )Kukosuh

2. Pazeoj mexnonocuja y excmpaxmusHoj memanypeuju o00ojeHux memana 3a noeeharve
uckopuutheroa ocunosuux u npamehux memana, C.5.30.55.0025, IlpojekaT TEXHOJIOIIKOT
pa3Boja (1998-2000). PykoBoaunair: I1. Jankosuh

3. Pazeoj ucmpasxcusara pecypca u peyuxiaxce cekyHoapHux obojenux memana, TCU 003,
ITpojexkatr CaBe3HOr MHUHHCTApCTBa 3a Pa3BOj, HAYKy U KMBOTHY cpenuny, (1994-1997).
PyxoBonumnam: Y. Mnuh

4. Paseoj npoyeca u mexmonozuja 0obujarba onoea, yunka u npamehux memana uz oomahux
npumapHux u cekynoapuux cupoeuna, MXT.2.03.0293.b, IIpojekaT TeXHOJOUIKOT pa3Boja
(2002-2004). PykoBoaunait: b. Hukomuh

5. Paszsoj mexmonocuja u npoyecnux peuierba npepaoe HACMAHOAPOHUX Mamepujana u
noaumMemannux cuposuna ooojenux memana, MXT-6714b, [IpojekaT TeXHOJIOUIKOT pa3Boja
(2005-2007). PykoBoaunait: b. Hukomuh

6. Paszsoj mexnonozuje 3a npepady HUCKOKEAIUMEMHUX KOHYeHmpama 0aKpa ca nosuuieHuM
caopoicajem MOKCUYHUX elleMenama y yumy sawmume dcusomue cpeoure, TP-19030A,
[Tpojekat Texnonomkor paseoja (2008-2010). Pykosoauam: H. IlItpoary

7. Paszeoj mexuoniowKux npoyeca npepaoe HeCMAaHOApOHUX KOHYyeHmpama 0akpa y uyusy
onmumuzayuje emucuje 3azahyjyhux mamepuja, 34023, Ilpojekar TEXHOJOMIKOT pa3Boja
(2011-2016). PykoBoammair: H. IlItpoGarr

8. Pa3z6oj mexHONOWKUX NOCMYnAKa Jausera nood ymuydajem eieKmpomMacHemHoZ noabd U
mexHoI02uja nIacmuyHe npepaoe y monjiom Cmarby 4emeopokomnonenmuux neeypa Al-Zn
3a cneyujanne namene” 34002, TIpojexar TexHomomkor pa3soja, 2011-2016. Pykosoaumnarn:
3. l'ynummja

IIpojeKkTH TEXHOJIOIIKOT pa3Boja cy oOpujeHTHcaHu ka mnpusBpeau CpOuje, Tako nga ce
HCTOBPEMEHO Ca pa3BOjeM HayKe Yy 3eMJbH TIOCTIDKY M pe3yiaTaTd Of 3Hayaja 3a TPUBPEILY
Cpbuje y morjeny pa3Boja HOBUX M ONTHMH3AIMj€ TOCTOjehHX TEXHOJOMIKUX IMpoleca H
MPOM3BO/Ia M OUYyBama >KUBOTHE cpenuHe. Hajehu nmeo excrmepuMeHTalmHuX UCTpakMBama Ha
IIPOjEeKTUMa M3BOJIE CTYJIEHTH JTOKTOPCKHX CTyauja, ca kojuma Jp Mupocinas Cokuh akTMBHO
capaljyje Kako Ha OCMHUIIJbaBalkhy HCTPAXHBAKA, TAKO U TOKOM CaMHX EKCIIEpUMEHAaTa O 4eMy
CBEJIOY€ 3ajeIHNYKH PaJIoOBH U ydelrhe y KOMHCHjaMa 3a JOKTOPCKE AUcepTaluje.

[ToTBp/a afeKBaTHOCTH MpeIMETa UCTPAXKHUBakHa Y OKBUPY MpOojeKaTa TEXHOJOLIKO pa3Boja Cy U
TEXHHUYKa peliekha Koja Cy MpOoUCTeKsa u3 ucrpaxkupamwa (M81x2, M82x1, M83x2; M84x3) u
jenaH MpujaBJbeH MATEeHT.

[TocTurnyre pesynrare u3 HaBeaeHux obnactu ap MupocnaB Cokuh je kao ayTtop/koayTop

my0JIMKOBAo y jeiHOj Bojiehoj MoOHOTrpaduju HallMOHAIHOT 3HAYaja:

o W. Unuh, 3. T'ynummja, M. Coxkuh, Peyuxnasca memanuunux ceKyHOAPHUX CUpPOBUHA,
Penenzentu: H. Tanujan & H. HltpOan, MHCTUTYT 3a TEXHONOTH]Y HYKJICApPHUX U IPYTHX
MUHepalHux cupoBuHa, beorpax (2010) 260. ISBN 978-86-82867-23-4, COBISS:SR-I1D
174944780.

nBe MOHOTpadHje HAIIMOHATHOT 3Ha4aja;

e M. Cokuh, b. Huxomuh, X. Kambeposuh, Ilpepada norumemanuunux cuposuna u
mehynpooykama obojenux memana, Peunenzentu: WM. Mmuh & M. T'aBpunorcku, Cae3
umxkemepa Merarypruje CpbOuje, beorpax (2009) 195. ISBN 978-86-87183-09-4,
COBISS:SR-ID 170119436.
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e U. Unuh, 3. I'ymumuja, H. PagoBanosuh, M. Cokuh, B. Martkosuh, J. Mapunkosuh:
Pecypcu u peyuxnanca cexynoapnux cuposuna obojenux memana, Inctutyt 3a 6akap, bop
(2002) 151. CIP 669.2/ .8.054.8

Y jeJHOT TMOTJIaBlka y Bojiehoj MoHOTrpaduju HAIIMOHAIHOT SHaYaja:

e 3. I'ymummwuja, A. IMatapuh, M. Muxawnosuh, M. Cokuh, 3awmumne npesnaxe na dazu
Xuopoxcuanamuma HA UMNIAHMAMUMA 34 Opmonedcky xupypeujy, llornaBme y
MoHorpaduju "Koposuja u 3amrura marepujana”, Ypeaaumnu: 3. 'ynmummuja & Y. Jlaumesar,
NTHMC, beorpan (2012) 715-739. ISBN 978-86-913303-2-3, COBISS:SR-1D 188587788.

2.2. Meumopcmeo npu u3paou Macucmapckux u OOKMOPCKUX padosea, pyKkogoherve
cneyujanucmudkum padosuma

VY TOKy CBOT J0CaJalliiber HayqYHO-UCTPaKMBavKor paaa aAp MupocnaB Cokuh je ydecTBoBao y
U3pad CKCIEPUMEHTAIHOT Jejla, OCMHILbaBalkhy TOKA W TyMauelkhy pe3yirara JOKTOPCKUX
mucepranyja 7 kangupaara, o 4emu cenoude Omryke HacraBHo-Haywunux Beha ¢akynrera o
YJIAHCTBY Y KOMHCHjaMa 3a OICHY MMOJ00OHOCTH TeMEe M KaHJIUJaTa, YWIAHCTBY Y KOMHUCHjaMa 3a
OllCHYy W oa0paHy IOKTOPCKHX JUCepTaldja, IMHCAaHUM 3axXBaJHUIIAMA U  3ajeTHHYKU
MyOJIMKOBAaHUM PaJIOBMMa Ca KaHIUAaTuMa U3 JUcepTalluja.

Omnykom HacraBHo-nHayuHor Beha TexHOJOMIKO-METANypIIKOr (akyiaTeta YHUBEP3UTETA Yy
beorpany 6p. 35/142 ox 25.04.2013. rox., ap MupociaB Cokuh je *IMEHOBaH 3a 4jaHa KOMHUCH]E
3a OICHYy Hay4YHE 3aCHOBAHOCTH JIOKTOPCKe aucepranuje Mp Mmuopaga Thupkosuha, mon
Ha3MBOM ,, [Ipoliec ayroreHe okcuaalje U TOIbEHha PXKEeHala CyIpuIHUX KOHIIGHTpaTa 0akpa
KOMILUIEKCHOT M TTOJTMMETAIMYHOT cacTaBa™.

Onnykom HacraBHo-HayuHor Beha Texuuukor dakynrera y bopy YuuBepsurera y beorpany,
op. VI1/4-11-8.2 ox 11.10.2013. roxa., np Mupocnas Cokuh je UMEHOBaH 3a 4YjaHa KOMHCH]E 3a
OlLIEHY Hay4yHe 3aCHOBAHOCTHU JIOKTOPCKE aucepranuje Anekcanpe MUTOBCKH, TUIUL. UHX., 101
Ha3uBOM ,,Kapakrepuszaiuja HecTaHIapAHUX KOHIEHTpaTa Oakpa M MCIHUTHBAaKHE MOTYhHOCTH
wuxoBe mpepane". Omnykom HacraBHo-HayuHor Beha Texnuukor ¢akynrera y bopy
VYuusepsutera y beorpaay, op. VI/4-21-8.4 ox 12.12.2014. rox., np Mupocnas Cokuh je
MMEHOBAH 3a 4YjaHa KOMHCHje 3a OLIeHy M 0J0paHy MOMeHyTe auceprauuje. Juceprauuja je
onbpamena 27.03.2015. roa. M3 pokTopcke Amcepranuje ca KaHAWAATOM CY IyOJMKOBaHU
panoBu cnenehux kareropuja: M22-2, M23-1, M33-5, M34-4, M51-1, M52-1, M63-2 u M64-3.

Onnykom HactaBHo-HayuHor Beha TexHomomko-MeTanmypuikor ¢akyinrera YHUBEpP3UTETa Y
Beorpany 6p. 35/138 ox 25.04.2013. rox., ip Mupocnas Cokuh je IMEHOBAH 3a YjlaHa KOMHCH]E
3a OleHy MojoOHOCTH TeMe W kaHauaata Becne Hukonuh, mumul. wHX. 3a U3pany JAOKTOpPCKE
JHcepTalije moja Ha3uBoM ,,Karanmutuuku matepujanu Ha 6a3u cucrema Ni-Pd/Al,O3%. Omnykom
HacraBHo-nayunor Beha TexHonomko-MeTanypmkor (akynrera YHuBep3urera y beorpany Op.
35/70 ox 26.02.2015. rox., np MupocnaB Cokuh je UMEeHOBaH 3a YIaHa KOMHCH]jE 3a OIICHY U
onOpaHy momeHyTe nucepranuje. Jucepranuja je onopamena 13.07.2015. rox. M3 moxTopcke
TUcepTalyje ca KaHIWIaTOM Cy MyOJIMKOBaHU pajoBH cienehwmx karteropwja: M21-1, M22-1,
M23-2, M24-2, M33-3.

Onnykom HacraBHo-HayuHor Beha Texuuukor dakynrera y bopy YuuBepsurera y beorpany,
op. VI1/4-18-16 ox 03. 07. 2014. roaune, ap MupocnaB Cokuh je IMEHOBaH 3a 4iaHa KOMHCH]E
3a OlLIEHY Hay4YHE 3aCHOBAHOCTH JIOKTOpCKe auceprauuje [lanuene Ypomesuh, QUM HHXK., MO
Ha3uBOM ,,ExcTpaknmja 6akpa U3 TOMMOHUYKE IIJbake KOMOMHOBAHUM MocTyniuma”. Oprykom
HacraBHo-nay4nor Beha Texuuukor ¢akynrera y bopy Yuusepsutera y beorpany, op. V1/4-5-
5.2 on 22.01.2016. rox., np Mupocma Cokuh je oapehen 3a dmaHa KoMucHje 3a OIEHY U
onOpany nmoMmenyte aucepramnyje. Jucepramuja je ondbpamena 19.04.2016. rox.
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Onmnykom HacraBHo-HayuHOor Beha TexHOJNOIMIKO-MeTanypmkor Qakyirera YHHUBEp3UTETa Y
Beorpany 6p. 35/101 ox 14.04.2015. rox., nip Mupocnas Cokuh je IMEHOBAH 3a YJaHa KOMHCH]E
3a OIeHy NOJOOHOCTH TeMe W KaHauaata MwuinucaBa PanuroBwha, NWIUL WMHXK. 3a U3pay
JOKTOPCKE JIUCEPTAIHje MOl HA3UBOM ,, IHTErpaiHu XUAPOMETATYPIIKH MMOCTYIAK PEHUKIAKE
MeTajia U3 eJIEKTPOHCKOT M EIEKTPUYHOT OTIa/ia ca TeXHO-EKOHOMCKUM acnekThuma’. OuryKoM
HacraBHo-HayuHor Beha TexHosommKo-MeTaaypukor gakyiarera YHuBep3uteTa y beorpany 0p.
35/27 on 28.01.2016. rox., np Mupocias Cokuh je ©UMEHOBaH 3a YjaHa KOMHCH]E 3a OLCHY U
onOpaHy nmomeHyte aucepramnyje. Jucepramuja je ondbpamena 27.04.2016. rox.

Onnykom HacraBHo-HayuHor Beha TexHonOmKO-MeTanypmikor (akynrera YHHBEp3UTETa Y
beorpany 6p. 35/198 ox 12.09.2014. rox., ap MupociaB Cokuh je UMEHOBaH 3a 4jaHa KOMHUCH]E
3a oueHy nmojno0HocTH TeMe u Kanauaara Huka JoBuheBuha, aumi. mHX. 3a U3paay AOKTOPCKE
aMceprandje mox HasuBoM ,,Dopmupame Jerypa eleKTpOTAIOKEHEM alyMHUHUjyMa IIpH
MOTIOTEHIMjalluMa Ha LUPKOHUjyMY, NANagujyMy W BaHAJWjyMy U3 pacTona EKBHMOJApHE
cverne anymuaujym(l11)-xmopuna u watpujym(l)-xmopuna“. Oanykom HacraBHo-HayuHor Beha
Texnounomko-meranypmkor (akynrera Yuusep3urera y beorpany 6p. 35/225 ox 05.06.2015.
roa., 1p MupocnaB Cokuh je MMEHOBaH 3a WiaHa KOMHCHjE 3a OLEHY M OJOpaHy IOMEHYTe
nucepranyje. Jucepramnuja je ondbpamena 24.05.2016. ro.

Opnyxkom HacrtaBHo-HayuHor Beha TexHousomko-meTanypikor ¢akyirera YHHUBEpP3UTETa Yy
Beorpany 35/377 on 23.09.2015. roguse., 1ip Mupocinas Cokuh je *MEHOBaH 3a 4iaHa KOMHCH]E
3a OlLIEHY IOJOOHOCTM TeMe M KaHaujgata Mp Ajekcanapa hocoBuha 3a u3paay JOKTOpPCKE
JycepTalyje moj Ha3uBoM ,,CHHTe3a HAHOKPUCTAIHOT HUKJI-(hepuTa y HATKPUTHUHUM YCIOBUMA
U TpUMEHOM CKpoOHe Mukpoemym3uje. Omrykom HacrtaBHo-Hayunor Beha TexHosomko-
Mertanypukor ¢akynrera YHuBep3utera y beorpamy Op. 35/84 onm 03.03.2016. ronm., ap
Mupocnas Cokuh je ”MEHOBaH 3a 4jlaHa KOMHCH]E 32 OLIEHY U 0J0paHy IOMEHYTe JucepTaluje.
Hucepramnuja je onbpamena 01.10.2016. rox. M3 mokTopcke aucepraiyje ca KaHAHAATOM CY
nyOarKoBaHM pafoBu cienehux kareropuja: M21-1, M34-1 u M51-1.

Opnnykom HactaBHo-HayuHor Beha TexHonomko-meTanypumkor ¢akyinrera YHHUBEpP3UTETa Y
beorpany Op. 35/76 on 26.02.2015. rox., ap Mupocnas Cokuh je UMEHOBaH 3a 4laHa KOMHUCH]E
3a OlleHy oJI0OHOCTH TeMe M KaHauaaTta Baca MaHojnoBuha, Tumul. MHXK. 3a U3pagy JTOKTOPCKE
JycepTalyje IMoja HasuBOM ,,MeTaloTepMHjcKa PEeayKLHja Y PELUKIKHUM TEXHOJOTHjama
npUMewmeHa Ha Metanypiuke otnage®. Omiykom HacraBHo-HayuHor Beha TexHosomiko-
Mertanypukor Qakyiarera YuuBep3utera y beorpamy Op. 35/425 ox 15.09.2016. roa., ap
Mupocnas Cokuh je IMEHOBaH 3a 4jlaHa KOMHCH]E 3a OLIEHY U 0J0paHy IOMEHYTe JucepTaluje.
Hucepranyja je ogOpamena 01.03.2017. rox. M3 mokropcke aucepraiyje ca KaHAUJIATOM CY
myOJIMKOBaHM paioBH cienehux kareropuja: M21-1, M22-1, M23-1, M24-2, M33-3 u M87-1.

2.3. [leoazowxu pao

Hp Mupocna Cokuh je om 01. 10. 2013. roxa. aHra)koBaH Kao TpeaaBad Ha JTOKTOPCKUM
CTyAMjaMa, Ha CTYIUJCKOM TMporpamy MeTalypIikKo HHXEHEpCTBO Ha MIpeaMeTHMa
"Metanypuika kuHetuka"' u "Mertanypiiku peaktopu" Ha Texuuukom ¢akynrery y bopy y3
carJacHOCT JAupekTopa MHCTUTyTa 3a TEXHOJOTHM]Yy HYKJIEapHUX M JPYTUX MHHEPATHUX
CHUpPOBHHA TJI€ je NHaye 3a0CyeH.

Ip MupocnaB Cokuh ka0 pyKoBOAMJIAIl OJNPOjEKTa Y OKBUPY MPOjeKTa TEXHOJOIIKOT pa3Boja
(uHAHCHpPAHOT O] cTpaHe MUHHUCTApPCTBA 3a MPOCBETY, HAYKy M TeXHOJomKH pa3Boj PC ,,Pa3Boj
TEXHOJIOIIKUX Tpolieca Mpepaje HecTaHAapIHUX KOHLEHTpaTa Oakpa y LMJbYy ONTHMM3ALHUje
emucuje 3aralyjyhux marepuja“, TP 34023, capahuBao je u capaljyje ca mer JOKTOpaHaja Ha
u3paau HBUXOBUX JOKTOPCKUX aucepraiuja. OH CBOJUM 3HAWKEM U JO0CAJALIBUM HCKYCTBOM
aKTHUBHO JIONIPHUHOCH FKbUXOBOM CTPYYHOM 00pa3oBamy M yCMepaBa UX Y HAYYHO-HCTPAKUBAYKO)]
JeNaTHOCTH, YMME MEAaroulKu Jellyje y pa3BHjalkby U MOOOJbIIaky HHHUXOBUX CIIOCOOHOCTH.
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Capagma ca MIaauM HCTPaXMBauyMMa CE OrJie[la Yy BEIMKOM Opojy 3ajeIHHYKH 00jaBJbEHHUX
pazoBa, TOKOM 4Hjer nucama je np MupocinaB Cokuh ycMepaBao W yro3HaBao KaHIUAATe ca
METOJIOJIOTHjOM Uu3pajae HayuHux pajosa. [lopen Tora, ywyemhe y Komucujama 3a oreny
Mo0OHOCTH KaHauaarta u TeMe u Komwmcuja 3a omeHy W oAbOpaHy JOKTOPCKHX IUCEepTaIuja
rOBOpPE y MPUJIOT MEJArOHIKOT paja KaHauaara.

Pemewsuma M36opHor Beha Texuuukor dakynrera y bopy, 0o je 4iaH KOMHUCH]€ O CTHIAY
3Barba W 3aCHUBAKY PAHOT OJIHOCA jeHOT YHHUBEP3UTETCKOT Capa/JHUKa y 3Bamy aCHCTEHTA 3a
YKy HayuHy obOsact ExcTpakTuBHa MeTanypruja u MeTalypliko uHxkewmepcTBo 2012. rog. u
4JilaH KOMHUCH]je 3a TpuripeMy pedeparta o CTHIAky 3Bamkba U 3aCHUBAKY PATHOT OJTHOCA jETHOT
YHUBEP3UTETCKOT capaJHUKa y 3Bamby capajJHHKa Y HAacTaBM 3a YKy HaydHy oOsact
ExcTpakTuBHA METATypruja 1 METATYPIIKO HHXemepcTBo 2016. To.

Ip Mupociae Cokuh je 6uo mpeiceTHIK KOMHICH]j€ 32 N300p Y HAy4HO 3Babe:

®  BUINM Hay4yHU capaigHuk ap JoBune CtojanoBuha, Aumi. UHr. reonoruje, 2015.

e  Hay4HHM capaJHuk JIp Anekcanapa hocosuha, qurut. uHr. tex., 2016.

e HayyHHM capaaHuk ap Baca ManojnoBuha, aumi. usr. met., 2017.

Y 4JIaH KOMHCH]e 3a U300p y 3Bambe:

e  HayyHH capagHuk ap CHexane AkceHTHjeBUN, TUILT. UHT. MeT., 2012.

Hay4yHU capaiaHuk aAp bpanucinaBa Mapkosuha, nurut. uar. mert., 2012.

HayyHU capaaHuk ap Harame Hophesuh, aummn. unr. tex., 2014.

Hay4yHU capaaHuk ap 3opana KapacrojkoBuha, nuri. unr. mert., 2015.

Hay4yHU capaaHukK Ap MunucaBa PanutoBuha, nuri. uHr. tex., 2016.

BUIIIM HAYYHU capaJHuK ap Musopanaa ["aBpuioBckor, IUIUI. UHT. reojoryje, 2016.
ucTpaxxuBad capaaHuk Anekcanape [latapuh, numnmn. unr. met., 2012.

UCTpaXuBay capagHuk Baca Manojnosuha, num. uHr. mert., 2012.

ucTpaxkuBad capagHuk Mamana ['pyjuha, aumi. xem., 2014.

uCTpaXkuBad capajHuk Baca ManojnoBuha, qumut. uHr. mert., 2015.

2.4. Mehynapooua capaoma

Capagmwa ca Plovdiv University “Paisii Hilendarski”, Department of Chemical Technology,
Plovdiv, Bulgaria na ueny ca Ilpod. bojanom bojaHoBHM y 00jacT MCIIMTHBAKA MOHAIIAKA
cynduia NIeMEHUTUX MeTana y OakapHUM KOHIIEHTpaTUMa TOKOM HHXOBE IMHUPOMETAIypLIKE
npepaje, u3 Koje cy NpoUCTeKIa JABEe paja MyOJIMKOBaHA y yaconucuMa MelyHapoaHOr 3Hauaja
Kareropuje M22:

1 D. Zivkovié, M. Sokié, Z. Zivkovi¢, D. Manasijevi¢, Lj. Balanovi¢, N. Strbac, V. Cosovié,
B. Bojanov, Thetmal study and mechanism of Ag,S oxidation in air, Journal of Thermal
Analysis and Calorimetry, 111, 2 (2013) 1173-1176. DOI 10.1007/s10973-012-2300-z,
ISSN 1388-6150. (IF — 2,206; Chemistry, Analytical 33/76),
http://link.springer.com/content/pdf/10.1007%2Fs10973-012-2300-z.pdf

2 D. Zivkovié; V. Cosovié; Z. Zivkovié; N. Strbac; M. Soki¢, N. Talijan, B. Boyanov, A.
Mitovski, Kinetic investigation of silver sulfide phase transformations, Materials Science in
Semiconductor Processing, 16 (2013) 217-220. ISSN 1369-8001. (IF — 1,761; Engineering,
Electrical& Electronic 76/247),
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S136980011200176X

Capanma ca Faculty of Natural Science and Engineering, University of Ljubljana, Slovenia na
yeny ca IIpod. Jako6om Jlamyrom u Texuudukum QaxynreroMm y bopy y obmactu ucnuTHBama
apXeoMeTalypIIKUX Haja3uliTa y pa3IU4YUTUM HCTOPUJCKUM TIEPUOAMMA HA TEPUTOPHUJU
Hctoune Cpbuje koja ykipyuyje cnenehe nokamurere: Penux Pomynuana, Yoxa Kazak, Tunsa
Fbaepa, Peomcku Kamen, Kmnuje, Pyscana u Pagua. U3 xoje Cy TPOUCTEKIIH: JeHO TUICHAPHO,
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http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S136980011200176X

13

jemHO TpenaBame IO IMO3MBY M jJEIHO CEKIHMjCKO IpeAaBame Ha Mel)yHapoaHUM HaydHHM
KOH(epeHIjama:

1. D. Zivkovié, N. Strbac, J. Lamut, M. Soki¢, Review of the results and activities in the field
of archaeometallurgical findings investigations from different localities in Eastern Serbia,
Plenary lecture on 48™ International October Conference on Mining and Metallurgy, Ed.: N.
Strbac and D. Zivkovi¢, September 28 - October 01, 2016, Bor, 12. Presenter of work: D.
Zivkovié

2. D. Zivkovi¢, N. Strbac, J. Lamut, S. Petkovi¢, M. Soki¢, V. Andrié, Survey on
characterization of metallurgical slag samples from some archaeological sites in Timok
region (Eastern Serbia), Invited lecture on VII International metallurgical Congress

“Metallurgy, materials, environmental (MME)”, Ed.: S. Cvetkovski & G. Nacevski, CD -
Book of proceedings, 09.-12. June 2016, Ohrid, Republic of Macedonia, ISBN 978-9989-
9571-8-5, Presenter of work: M. Soki¢

3. D. Zivkovi¢, N. Strbac, A. Mitovski, M. Sokié, S. Petkovié¢, V. Andri¢, J. Lamut, B.
Andeli¢, B. Iljji¢, Lj. Balanovi¢, S. Budi¢-Bugarié, Preliminary aspects on characterization
of metallurgical remains from archaeological site Ravna (Serbia), 46" International
October Conference on Mining and Metallurgy, Ed.: N. Strbac at al., 1-3 October 2014, Bor
Lake, 192-195. ISBN 978-86-6305-026-6

2.5. Opeanusayuje nayunux ckynosa

Hp Mupocnas Cokuh je 610 je wiaH mporpamckor ogdopa u ydectBoBao y opranuzauuju VII
CageroBama metanypra Cpouje oxpsxanor 11-13. cenrem6pa 2008. roa. y beorpany.

3. Opeanuzayuja nayunoz paoa:

(PykoBohewe mpojekTHMa, NOTIPOJEeKTMMAa W 3aJalluMa; TEXHOJIOIIKH IPOjEeKTH,
NAaTeHTH, WHOBALMj€ M PE3yJNTaTH NPUMEHEHH y NPaKCH; PYKOBOheHme HAayuHUM H
CTPYYHUM JpYIITBHMA; 3HaYajHE aKTUBHOCTH Y KOMUCHjamMa U TelnMa MUHUCTapcTBa 3a
HayKy M TEXHOJIOLUIKM pa3Boj U TeluMa JPYTruX MHUHHCTapCcTaBa BE3aHMX 3a HAy4YHY
JIeJIaTHOCT; PYKOBOlee HayYHUM MHCTUTYTLIHjaMa)

3.1. Pykogoherve Hayunum npojekmuma, NOMnpojeKmuma u 3a0ayuma

VYcnenHocT HayyHe akTUBHOCTH U OpraHusanuje HaydHor pazaa ap Mupocnasa Cokuha ornena
ce y yuemthy Ha mpojeKTHMa U pykoBolemy MOTIPOjeKTUMa U 3ajalliMa y OKBHpPY IpojeKara
MunucTapcTBa 3a MPOCBETY, HAYKY M TEXHOJOWIKU pa3Boj Pemybnuke CpOuje y KOHTUHYUTETY
o1 1996. no nanac. Ox 2008. roa. KaHAUAAT je PYKOBOIUO MOTIPOjEKTUMA:

1. KopykoBoamnan TmpojekTa W PYKOBOAWJIAIl TOTIPOjeKTa ,,Pa3z60] Xuopomemanypukux
nocmynaka npepace HUCKOKSAIUMEMHUX KoHyeHmpama 6akpa®™, y OKBUpPY IIpOjeKTa
,,Pazeoj mexnonoeuje 3a npepady HUCKOKSAIUMEMHUX KOHYeHMpama 6axKpa ca nogueHum
caopoicajem MOKCUYHUX eleMeHama y yumy sawmume xcusomue cpeoure’’, TP-19030A,
gynju je pykoBoamian mpod. np Hama [tp6ar, 2008-2010.

2. KopykoBoamnam TpojekTa W PYKOBOJMWJIALl TOTHpOjeKTa ,,Pazeoj aimepHamugHux
nocmynaka npepaoe HeCmaHOapOHUX KOHYyenmpama 6aKpa y yusnsy onmumuzayuje emucuje
sazahyjyhux mamepuja* y OKBHpPY TpojekTa ,,Pazgoj mexnonowkux npoyeca npepaoe
HeCMaHOapOHUX KOHYyeHmpama O0akpa y yusy onmumuzayuje emucuje 3aeahyjyhux
mamepuja*‘, TP-34023, unju je pykoBoamnan npod. np Hana HItp6an, 2011-2016.
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3.2. Texunonowxu npojexmu, nameHmu, UHO8ayuje u pe3yimamu npumMerbeHu y npaxkcu

Hp Mupocnae Coxuh je ydectBoBao y peanmmsanuju Beher Opoja crymuja 3a morpede
WHIyCTPH]CKUX MapTHEPa U3 3eMJb€ U HHOCTPAHCTBA, OJ1 KOJUX Cy Haj3aHauYajHH]e:

e Production of cobalt powder, the feasibility study, investitor Joss Limited, Isle of Man and
Scilly, London, 1999. god.

e Uspana crymuje TpermaHa duoranujcke jeaouHe PBM-a kao TexHOTreHe CHPOBHHE,
nnaectutop PTh bop-Pyaaumu 6akpa Majmrannek, 2016. rog.

Tokom peanuzamuje mpojekara ca MIIHTP wu capagme ca mnpuBpegHuM CcyOjeKTHMA, Yy
nperxoaHoM mnepuony np MupocnaB Cokuh je Kao ayTop WM KOAyTOp yY€CTBOBAO y M3PaaH
ocaM TEXHHMYKa peliemha Koja cy BepudukoBaHa on crpaHe kopucHuka u MIIHTP u jemnor
MIPHjaBJbEHOT MATEHTA!

1. H. Ilrp6au, WU. Muxajnosuh, M. Coxuh, b. Mapkosuh, M. hupkosuh, llobowwan
MEeXHONOWKU NOCMYNAK npepace HUCKOKSAIUMEMHUX KOHYeHmpama 6axpa ca nosumeHum
caopoicajem mokcuunux eremenama, 2009. Omnyka 1-13 od 29.10.2009. (M84-butHo
11000JBIIIAHO TEXHUYKO PEIICHE Ha HAIIMOHAIIHOM HHUBOY)

2. B. Markoruh, 3. I'ymummja, M. Cokuh, b. MapkoBuh, Texuonowxu nocmynax npepade
cexynoaprux cuposuna kaiaja, 2010. Omryka 1-32 od 29. 09. 2010. (M83- butHO
11000JBIIIAHO TEXHUYKO PEIICHe Ha Mel)yHapOIHOM HUBOY)

3. B. Markosuh, 3. I'ymummja, M. Cokuh, b. Mapkosuh, Texuonoeuja npouzsoorwe npaxa
kobanm-oxcuoa, UTHMC, Beorpan, 2011. Omnyka 1-44 om 29.03.2012. (M81- Hoso
TEXHHYKO PelICHe MPUMEHEHO Ha Mel)yHapoJHOM HUBOY)
http://www.itnms.ac.rs/downloads/tehnicka_resenja/Tehnologija%20proizvodnje%20praha
%?20kobalt-oksida.pdf

4. . XKuskosuh, b. Mapxosuh, JI. Manacujesuh, B. hocouh, M. Cokuh, H. Illrp6ar,
Exonowxu 6e3ono6nu nem BICUNi 3a eucoxomamnepamypmy npumeny, TeXHUUKH (QakyaTeT,
bop, 2013. Omnyka VI1/4-13-8 ox 18.12.2013. (M82- HoBo Tex. peliethe MPUMEHEHO Ha Hall.
HHBOY)

http://www.itnms.ac.rs/downloads/tehnicka_resenja/Ekoloski%20bezolovni%20lem%20BiC

uNi.pdf

5. H. lrtpban, M. Muxaunosuh, A. MutoBcku, M. Coxuh, /. KuskoBuh, b. Mapkosuh,
Pazeoj mexnonocuje 3a npepady ¢romayujcke janosume NPUMEHOM KOMOUHOBAHOZ
AUPOMEMALYPUIKoe U XUOPOMEMALYPUWKO2 NOCMYNKA y Yuaby 0obujara dakpa u 3auimume
orcusomue cpaoune, Texuwuku ¢akynarer, bop, 2013. Omnyka VI1/4-13-9 ox 18.12.2013.
(M84- butHO 100O0JBIIIAHO TEXHUYKO PEIICH¢ HA HAIIMOHATTHOM HHUBOY)
http://www.itnms.ac.rs/downloads/tehnicka_resenja/Razvoj%20tehnologije%20za%20prera
du%?20flotacijske%?20jalovine.pdf

6. M. Coxkuh, b. Mapkosuh, B. Markosuh, H. llIrp6an, /[. )KuBkoBuh, A. MutoBcku, B.
Manojnosuh, Xuoomemanypuiku nocmynax npepade noaumemanuunux Pb-Zn-Cu cynguonux
KOHYEHMpama JiyjHcerem pacmeopomM CYMNOPHe KUCeIUuHe U HAmpujym-Humpama npu
cmandaponom npumucxky, U'THMC, Beorpan, 2014. omryka 13/28-6 ox 29. 12. 2014. M83-
butHO MOOOJBIIIAHO TEXHUYKO pellieHkhe Ha Mel)yHapOoTHOM HUBOY)
http://www.itnms.ac.rs/downloads/tehnicka_resenja/Hidometalurski%20postupak%20prerad
£%20polimetalicnih%20Pb-Zn-Cu.pdf

7. M. Cokuh, B. Matkosuh, 3. I'ynmummja, b. Mapkosuh, 1. babuh, Texnonoeuja npoussoore
kobarm npaxa, UTHMC, Bbeorpan, 2015, ommyka 13/6-8 ox 27.11.2015. (M81- Hogo
TEXHUYKO pelreme PUMEIHLEHO Ha MelyHapoaHOM HUBOY)
http://www.itnms.ac.rs/downloads/tehnicka_resenja/M81%20Nova%?20tehnologija-
Tehnologija%?20proizvodnje%20kobalt%20praha.pdf



http://www.itnms.ac.rs/downloads/tehnicka_resenja/Ekoloski%20bezolovni%20lem%20BiCuNi.pdf
http://www.itnms.ac.rs/downloads/tehnicka_resenja/Ekoloski%20bezolovni%20lem%20BiCuNi.pdf
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8. A. hocoruh, B. Anamosuh, 3. I'ynmummuja, T. [lomrapuh, 3. Jlonuuuh, M. Cokuh, C. Jamuh,
Yuanpeherwe cucmema 3a omnpawusarne omnaonoe 2acHoz moka nocmpojarsa 3a npepaoy
NOIUMEMPATUYHUX PYOad Y YUbY CMarberba emucuje 3azahyjyhux mamepuja, M84, UTHMC.
omtyka 13/7-6 ox 24. 12. 2015. (M84- butHo 1mo0OJbIIAHO TEX. PEUICHE HA Hall. HUBOY)
http://www.itnms.ac.rs/downloads/tehnicka_resenja/Rotoklon%20Rudnik%20sa%200dluko
m.pdf

9. XK. Kambeporuh, B. Manojnosuh, M. Cokuh, M. I'aBpunoscku, B.Bykuh, ITocmynax u
npouseo0 Hacmao obpadom omnaone arymunujymcke goauje, M87-IlpujaBiben narent, bp.
npujase 2016/0097.

3.3. Pykosohere HayuHum uHCmumyyujama

On oxrtobpa 2008. rox. o jyna 2015. rox. np MupocnaB Cokuh je o6aBipao mocioBe meda
LenTpa 3a metanypiuke TexHosoruje CekTopa 3a MeTamypIIKe TEXHOJIOTH]E U 3aIITUTY )KMUBOTHE
cpemune, a ox Ol. jyra 2015. rox. je 6uo momohumk mupexkropa UTHMC-a 3a meramypuike
TEXHOJIOTHje U 3aIITUTy *KUBOTHE cpenune. Ox 01. centemOpa 2016. ron. je Ha pagHOM MECTy
pykoBoauona Cekropa 3a METaTyplIKe TEXHOJIOTH]je W 3allTUTy J>XHUBOTHE cpenuHe. Kao
pykoBommiiany CekTopa oOpraHmsyje W Yy4YecTByje Yy peald3alMju Mporpama, Mpojekara u
yroBopenux obase3a ca MITHTP u npuBpennnm cy0jektuma y okBupy CeKkTopa 3a MeTalrypIike
TEXHOJIOTHj€ U 3aIlTUTY KUBOTHE CPEIUHE.

On maja 2011. rox. mp Mupocias Cokuh je npencennuk Hayunor Beha UTHMC-a, a y Majy
2015. rox. je moHOBO M3abpaH Ha Ty PYHKIH]Y.

On 23. ¢ebpyapa 2016. roa., kao mpenctaBHUK MHcTUTyTa 3a TEXHONOTH]Yy HYKJIEApHUX M
JAPYTrUX MUHEpAIIHUX CUPOBHHA, WwiaH CkyniutuHe 3ajequune Muactutyra Cpouje.

4. Keanumem nayunux pesyimama:

(YTunajHoCT; mapaMeTpy KBaJIMTETa YacolKca U MO3UTHBHA IUTHPAHOCT KaHIUIaTOBHX
panoBa; ehekTUBHU OpOj pazoBa 1 Opoj pajoBa HOPMUPAH Ha OCHOBY Opoja KoayTopa,
CTETIeH CaMOCTAIHOCTH U CTENeH yuemha y peau3aiji paoBa y HaydHUM EHTpUMa y
3eMJbU M HHOCTPAHCTBY; JOMPUHOC KaHAMIATA pealn3alnju KOayTOPCKUX pajoBa;
3Ha4aj pajoBa)

4.1. Vmuyajrocm kaHOuOamosux Hay4Hux padosa

Hp Mupocnas Cokuh je o6jaBuo 1 pan y mel)yHapogHOM YacOMHCYy M3Y3€THUX BPEIHOCTH, 4
pama y BpXyHCKMM MehyHapomuum dvecomucuma (3 HakoH m30opa y 3Bambe BHIIM HAy4YHHU
capannuk), 11 pagoBa y ucTakHyTHM MeljyHapoaHuMm dacomucuma (7 HaAKOH uM300pa y 3Bame
BUIIIM HAYYHU capaaHuk) u 11 pagoBa y mehynapoanum wyaconucuma (9 HakoH u30opa y 3Bame
BUIIM HAYYHH CapaJHUK). YTHUI@QJHOCT W TMapaMeTpU KBaJUTETa 4Yacoluca y KOjuma cy
nyOsnKoBaHH pasoBu p MupocnaBa Cokuha npukasyje ce Kpo3 BpeIHOCT UMIAKT (hakTopa H
TO3MIIN]y Yacomuca y oapelheHoj 001acT y TOAUHU MyOJMKOBaka I Y TIPETXOHE JIBE TOANHE.

NwmmakT dakTopu yaconuca y kojuMma je ap Mupocias Cokuh myOaukoBao pajoBe Cy:

Naziv ¢asopisa Godina IF
International Journal of Electrochemical Science 2011 3,729 (9/27)
Journal of Supercritical Fluids 2015 2,579 (33/135)
Journal of Thermal Analysis and Calorimetry 2013 2,206 (33/76)
Hydrometallurgy 2009 2,078 (6/70)

Journal of Thermal Analysis and Calorimetry 2014 2,042 (37/74)
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Journal of Thermal Analysis and Calorimetry 2014 2,042 (37/74)
Materials Science in Semiconductor Processing 2013 1,761 (76/247)
Metals 2015 1,574 (18/73)
Journal of Mining and Metallurgy Section B- 2012 1,435 (12/75)
Metallurgy

The Scientific World Journal 2013 1,219 (16/55)
Combustion Science and Technology 2015 1,193 (36/85)
Archives of Metallurgy and Materials 2014 1,090 (23/74)
Metalurgija 2014 0,959 (27/74)
Chemical Industry & Chemical Engineering Quartetly 2014 0,892 (89/135)
International Journal of Minerals, Metallurgy and 2014 0,791 (37/74)
Materials

Materials Transactions 2013 0,611 37/75)
Hemijska industrija 2013 0,562 (103/133)
Materiali in Tehnologije 2014 0,548 (224/260)
Materiali in Tehnologije 2014 0,548 (224/260)
Acta Polytechnica Hungarica 2015 0,544 (62/85)
Hemijska industrija 2015 0,437 118/135)
Hemijska industrija 2015 0,437 118/135)
Scandinavian journal of metallurgy 2003 0,417 (28/72)
Hemijska industrija 2014 0,364 (121/134)
Metalurgija 2008 0,216 (53/63)
Hemijska industrija 2010 0,137 (123/135)

3a mepuoa oj1 TpU FOJMHE OJ1 CTHIIAakha 3Bamba BUIIM HAYYHU CapaJHUK, OCTBapHo je 85,16 noena
y kareropuju M21-M23 u 18 moena y xareropuju M80-M83+M90. On wmehynapomuux
jaconuca y KojuMa je KaHauaaT myosinkoBao pajgose, 6 uma IF Behu of 2.

4.2. [lapamempu xearumema 4aconuca u NO3UMUEHA YUMUPAHOCM KAHOUOAMOBUX paoosd

Kangunat je Oubnnorpadujy muTupaHux pajoBa 0e3 ayToluTara, IPUIPEMHO HAa OCHOBY 0Oase
nomaraka SCOPUS 3a mepuon 2010-2017. V HaBeneHoM mnepuoay panoBu kanmuaara ca SCI
naucte nuTHpaHu cy 76 (cemammecer rect) myta y pagoBuma ca SCI gwcre, ox vera 14
(uerpHaecT) myTa y pamoBuMma kareropuje M2la, 24 (mBamecerdeTupu) MyTa y pajoBUMa
kateropuje M21; 20 (nBamecer) myra y pagy kareropuje M22; 12 (aBanaecT) myTa y pagoBuMma
kareropuje M23 u 6 (mect) nyra y gaconucy ca SCI nucte 6e3 kareropuje. Ykymnan IF nurara
3a HaBeAeHH nepuo u3Hocu 139,77. XupiioB uHaeKC KaHauaaTa je 4.

On Jacomica y KojuMa cy IUTHPaHH pajgoBu Ap MupocnaBa Cokuha Haj3Hauajuuju cy Advances
in Colloid and Interface Science sa IF 8,636 u Small ca IF 8,368. Takohe, u3nBajajy ce u
gacormucu ACS Applied Materials and Interfaces (IF 6,723, Journal of Materials Chemistry (IF
6,108), Environmental Science and Technology (IF 5,393), Journal of Cleaner Production (IF
4,959), Geochimica et Cosmochimica Acta (IF 4,101), RSC Advances (IF 3,840) u
Chemosphere (IF 3,698). On 3nauaja je u yaconuc Hydrometallurgy (IF 1,922 do 2,290) ca 12
MUTHpPaHUX paJioBa.

Haj3nauajuuju yaconucu y KojuMa Cy IUTHPAaHU PaJ0BU KaHIUAATa Ca KaTErOPHUjOM, MMIIAKT
(hakTOpOM y TOJIMHU IUTHPAka U OpOjeM IUTUPAHUX PAJIOBA CY:

Hasue Yaconuca Kamezopuja IF bp. yumama
Advances in Colloid and Interface Science M21a 8,636 1
Small M2la 8,368 1

ACS Applied Materials and Interfaces M21a 6,723 1



Crniucak nutupanux pajgosa ap Mupocnasa Coxuha:

Journal of Materials Chemistry
Environmental Science and Technology
Journal of Cleaner Production

Geochimica et Cosmochimica Acta

RSC Advances

Chemosphere

Separation and Purification Technology
Journal of the Taiwan Institute of Chemical
Engineers

Industrial and Engineering Chemistry Research
Applied Clay Science

Materials Letters

Journal of Magnetism and Magnetic Materials
International Journal of Refractory Metals and
Hard Materials

Thermochimica Acta

Journal of Applied Phisics

Hydrometallurgy

Minerals Engineering

Journal of Thermal Analysis and Calorimetry
Antonie van Leeuwenhoek, International Journal
of General and Molecular Microbiology
International Journal of Mineral Processing
Mineral Processing and Extractive Metallurgy
Review

Minerals

Journal of Electronic Materials

Journal of mining and metallurgy Section B:
Metallurgy

Chemical Engineering Communications
Materials and Manufacturing Processes

M21a
M2la
M21a
M21a
M21
M21
M21

M21

M21
M21
M21
M21

M21

M22
M21

M21a; M21

M21
M22

M22
M22
M21

M22
M22

M21

M22
M22

6,108
5,393
4,959
4,101
3,840
3,698
3,299

2,848

2,587
2,474
2,437
2.357

2,263

2,184
2,183
od
1,922
do
2,290
1,813
1,781
1,673

1,617
1,560

1,500
1,491
1,435

1,433
1,419

PR RPRRPRRRER

s

e

[EEN
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1. M. Soki¢, B. Markovié, D. Zivkovié, Kinetics of chalcopyrite leaching by sodium nitrate in
sulphuric acid, Hydrometallurgy, 95 (2009) 273-279 (IF - 2,078) uutupan je ykymHo 40
nyta u To 10 myra y yaconucuma M21a, 13 nyra y waconucuma M21, 7 myra y yaconucuma

M22, 5 nyt y yaconucuma M23 u 5 nmyta y yaconucuma ca SCI mucre 6e3 kareropuje:

VY waconucuma kareropuje M21a:
Hydrometallurgy 4X 2010 (IF=1,992), 2X 2013 (IF=2,224)

Geochimica et Cosmochimica Acta (IF=4,101)

Advances in Colloid and Interface Science (IF=8,686)
ACS Applied Materials and Interfaces (IF=6,723)

Journal of Cleaner Production (4,959)

VY yacomucuma kareropuje M21:
e Applied Clay Science (IF=2,474)

e Separation and Purification Technology (IF=3,065)

e Hydrometallurgy 2x 2014 (IF=1,933), 2x 20151 1x 2017 (IF=2,290)
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Industrial and Engineering Chemistry Research (IF=2,587)

RSC Advances (IF=3,840)

Journal of the Taiwan Institute of Chemical Engineers (IF=2,848)
Minerals Engineering (IF=1,813)

Mineral Processing and Extractive Metallurgy Review (IF=1,560)
Chemosphere (IF=3,698)

VY vaconucuma kareropuje M22:

Transactions of Nonferrous Metals Society of China (IF=1,001) x2
Minerals and Metallurgical Processing (IF=0,545)

International Journal of Minerals, Metallurgy and Materials (IF=0,791)
Physicochemical Problems of Mineral Processing (IF=0,926)
Chemical Engineering Communications (IF=1,433)

Minerals (IF=1,500)

VY waconucuma kareropuje M23:

Antonie van Leeuwenhoek, International Journal of General and Molecular Microbiology
(IF=1,673)

Journal of Central South University 2x (IF=0,464)

Canadian Metallurgical Quarterly (IF=0,416)

Revista de Chimie (IF=0,677)

V gacommcuma ca SCI nucre 6e3 IF:

N

w

Advanced Materials Research 2x

Chinese Journal of Nonferrous Metals

International Journal of Chemical Sciences

23rd International Mining Congress and Exhibition of Turkey, IMCET 2013

M. Soki¢, B. Markovié, V. Matkovié, D. Zivkovié¢, N. Strbac, J. Stojanovi¢, Kinetics and
mechanism of sphalerite leaching by sodium nitrate in sulphuric acid solution, Journal of
mining and metallurgy Section B: Metallurgy, 48 (2) B (2012) 185-195, uutupas je yKymHo
6 myrta 1 To 2 myta y yaconucy M21, 3 myra y yaconucy M22 u 1 nyt y yaconucy M23:

Journal of mining and metallurgy Section B: Metallurgy 2x (IF=1,435)

Materials and Manufacturing Processes (IF=1,419)

Physicochemical Problems of Mineral Processing (IF=0,977)

International Journal of Mineral Processing (IF=1,617)

International Journal of Engineering, Transactions B: Applications

M. Soki¢, 1. Ili¢, D. Zivkovi¢, N. Vuekovié, Investigation of Mechanism and Kinetics of
Chalcopyrite Concentrate Oxidation Process, Metalurgija, 47, 2 (2008) 109-113, uutupan
je yKymHo 5 myTa u To 2 myta y yacormcy M21 u 3 myra y yaconucy M22:

Minerals Engineering 2x (IF=1,813)

Thermochimica Acta (IF =2,184)

Chemical Engineering Communications 2x (IF=1,433)

M. Soki¢, V. Matkovi¢’ B. Markovié, N. Strbac, D. Zivkovi¢, Pasivizacija halkopirita tokom
luzenja rastvorom sumporne kiseline u prisustvu natrijum-nitrata, Hemijska industrija, 64,
4, (2010) 343-350, nutupat je 4 nyra u 1o 1 myt y yaconucy M21a, 1 myt y waconucy M21
U 2 myTa y yaconucy M23:

Hydromelallurgy (IF=2,224)

Minerals Engineering (IF=1,813)

Journal of Central South University 2x (IF=0,464)
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5. V. Nikoli¢, Z. Kamberovi¢, Z. Andi¢, M. Koraé, M. Soki¢, V. Maksimovié, Influence of
synthesis method and modifier addition on the properties of Ni-based catalysts supported on
reticulated ceramic foams, International Journal of Minerals, Metallurgy and Materials, 21, 8
(2014) 806-812, riutupaH je 3 myra u To 1 myt y yaconucy M21 u 2 nmyra y yaconucy M23:

e Materials Letters (IF=2,437)

e Hemijska industrija (IF=0,437)

e Materijali in tehnologije (IF=0,439)

6. D. Zivkovié, M. Sokié, Z. Zivkovié, D. Manasijevi¢, Lj. Balanovic¢, N. Strbac, V. Cosovié, B.
Bojanov, Thetmal study and mechanism of Ag,S oxidation in air, Journal of Thermal
Analysis and Calorimetry, 111, 2 (2013) 1173-1176 uuTtHpaH je yKymHO 3 myra y
gaconucuma kateropuje M21a:

e Small (IF=8,368)

e Journal of Materials Chemistry (IF=6,108)

e Environmental Science and Technology (IF =5,393)

7. M. Vukovié, B. Pesi¢, N. Strbac, 1. Mihajlovié, M. Soki¢, Linear Polarization Study of the
Corrosion of Iron in the Presence of Thiobacillus ferrooxidans Bacteria, International journal
of electrochemical science, 7, 3 (2012) 2487 — 2503, uutHpas je yKymHo 2 myta u To 1 myT y
gacorucy M22 u 1 myt y waconucy ca SCI nucre 6e3 kareropwuje:

e Journal of Materials Science (IF=2,302)

e AIP Conference Proceedings

8. B. Markovi¢, D. Zivkovié, D. Manasijevi¢, M. Sokié¢, D. Minié, J. Staji¢-Tro$i¢, N. Talijan,
Thermal, structural and electrical properties of some Bi-Cu-Ni alloys, Archives of
Metallurgy and Materials, 59, 1 (2014) 117-120, umtupan je 2 myra y 4YacolUCHMa
Kareropuje M22:

e Journal of Electronic Materials (IF=1,491)

e Archives of Metallurgy and Materials (IF=1,090)

9. D. Zivkovi¢, N. Strbac, M. Soki¢, V. Andri¢, 1. Jovanovi¢, M. Jovi¢i¢, B. Andeli¢, S.
Radosavljevi¢, Physicochemical investigation of some archaeometallurgical findings from
locality Kmpije (Bor, Serbia), Journal of Thermal Analysis and Calorimetry, 118, 2 (2014)
1369-1373, uutupaH je 2 nyra y yaconucy kareropuje M22:

e Journal of Thermal Analysis and Calorimetry 2x (IF=1,781)

10. V. Nikoli¢, Z. Kamberovié, Z. Andi¢, M. Koraé, M. Soki¢, Synthesis of a-Al,03 based foams
with improved properties as catalyst carriers, Materiali in Tehnologije / Materials and
Technology 48, 1 (2014) 45-50, uuTtHpas je yKymHo 2 myTa y 4aconicuma kareropuje M23:

e Hemijska industrija (IF=0,437)

e Materijali in tehnologije (1IF=0,439)

11. A. Cosovié, T. Zak, S. Gligi¢, M. Soki¢, S. Lazarevié, V. Cosovié, A. Orlovi¢, Synthesis of
nano-crystalline NiFe,O, powders in subcritical and supercritical ethanol, Journal of
Supercritical Fluids, 113 (2016) 96-105, rutupas je 1 nyt y yaconucy M21:

e Journal of Magnetism and Magnetic Materials (IF=2,357)

12. R. Vraéar, L. Saljié, M. Sokié, V. Matkovi¢, S. Radosavljevié, Chemical-Technological
Processing of the Complex Barite-Sulphide Ore, Scandinavian journal of metallurgy, 32 (6)
2003, 289-295, mutupas je 1 myt y waconucy M21:

¢ International Journal of Refractory Metals and Hard Materials (IF=2,263)

13. D. Zivkovi¢; V. Cosovi¢; Z. Zivkovié; N. Strbac; M. Sokié, N. Talijan, B. Boyanov, A.
Mitovski, Kinetic investigation of silver sulfide phase transformations, Materials Science in
Semiconductor Processing, 16 (2013) 217-220, nurtupaH je 1 nyt y yaconucy M21:
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e Journal of Applied Phisics (IF=2,183)

14. A. Mitovski, N.Strbac, D. Manasijevi¢, M. Sokié, A. Dakovi¢, D. Zivkovié, Lj. Balanovi¢,
Thermal analysis and kinetics of the chalcopyrite-pyrite concentrate oxidation process,
Metalurgija, 54, 2 (2015) 311-314, nutupas je 1 myT y yaconucy M22:

e Chemical Engineering Communications (IF=1,433)

15. M. Vukovié, N. Strbac, M. Sokié, V. Grekulovi¢, V. Cvetkovski, Bioleaching of polymetallic
sulphide concentrate using thermophilic bacteria, Hemijska industrija, 68, 5 (2014) 575-583,
nutupas je 1 myr y yaconucy M22:

e Minerals (IF=1,500)

16. A. Mitovski, I. Mihajlovié, N. Strbac, M. Soki¢, D. Zivkovi¢, Z. Zivkovié, Optimization of
the arsenic removal process from enargite based complex copper concentrate, Hemijska
industrija, . 69, 3 (2015) 287-296, uutupan je 1 myt y yaconucy M21:

e Minerals Engineering (IF=1,813)

17. M. Soki¢, V. Milosevi¢, V. Stankovi¢, V. Matkovié, B. Markovi¢, Acid leaching of oxide-
sulphide copper ore prior the flotation — a way for an increased metal recovery, Hemijska
industrija, 69, 5 (2015) 453-458, uutupas je 1 myt u ¢asopisu M21

e Separation and Purification Technology (IF= 3,299)

VYxyman Opoja nurtata ¥ BUCOKM MIMIakT (hakTopu yacomuca y KOjuMa Cy PaJoBH IIUTHPAHH,
yKa3yjy Ha BHUCOKY YTHIAQJHOCT HayYHHMX DPaJOBa U PEJIEBAHTHOCT MCTpa)kMBamka U pe3yJTara
IIPUKA3aHUX Yy TUM PaJlOBUMa.

4.3. Egpexmuenu 6poj padosa u 6poj padosa HOpMUpar Ha 0CHO8Y Opoja Koaymopa

Kangunat ce 3a u300p y 3Bambe HayyHM CaBETHUK KaHauayje ca 126 pamoBa cienehux
kareropuja: 3xM21, 7xM22, 9xM23 12xM24, 2xM31, 1xM32, 48xM33 11xM34 9xMS5I,
6xM52 5xM63, 7xM64, 1xM81, 1xM82, 1xM83, 2xM84 u 1xM87 Csu panosu cy
EKCIIEpUMEHTAITHOT KapaKkTepa U Mpocedan Opoj KoayTopa u3HocH 6.

VY cknagy ca [IpaBUITHHKOM O MOCTYIKY U HAUMHY BpPEIHOBamba U KBAHTUTATHUBHOM HCKAa3UBaby
HAyYHOMCTPAKUBAUYKKX pe3ynraTa ucTpaxkuBama, Ci.l'nmacauk PC 6p.24/2016 u 21/2017, y
€KCIIEPUMEHTATHIUM PaJOBHMa Y TEHHYKO-TEXHOJIOUIKAM U OMOTEXHHUYKHM HayKama ca MyHUM
OpojeM MoeHa pHU3Hajy ce panoBu ca 10 7 koayropa. C o03upom na 3 pana xkareropuje M22 (1
HaKOH M300pa y 3Bam-e BUIIM HAyYHU CapaJHUK) UMajy 8 KoayTopa, yMecTo ca 5 Mpu3Hajy ce ca
4,16 oeHa.

4.4. Cmenen camocmannocmu u cmeneH yuewha y peanusayuju paoosa y HAy4HUM YEHMPUMA Y
3eMbU U UHOCMPAHCMBY, OONPUHOC KAHOUOAMA peanu3ayuju Koaymopckux paoosa

Kangunat je 32 myra 6uo npBu aytop, a 19 myra npBu KoayTop, IITO NOTBphyje BUCOK CTENeH
CaMOCTAJTHOCTH y KpeHpamy HCTPAKUBaka, pealn3alije eKCIepUMEHTAIHOr pajaa, oOpane
MOCTUTHYTUX pe3yiTaTa U HUXOBOI NyOinkoBama. [loceOHO ncTHUeMo Na je KaHaujaTr Ouo
MIPBU ayToOp Ha YeTHpH paja o0jaBibeHa y yaconucuma kareropuje M21-M23. V cBum octanum
pazoBMMa KaHIHMJIAT j€ Y4YECTBOBAO Yy IUIaHMpamy EKCIepUMeHaTa, aHalIu3M U JUCKYCHjU
pe3ynrata W/uiau nucawy panoBa. Mmajyhu y BuIy NOMEHYyTe UYMH-CHHIIE, KaHIUAAT je Jao
JUYHU TIeYaT M 3HAyajaH JONPHHOC pa3BOjy y OOJIACTH XHUIPOMETATYpIIKE Ipepaje
NOJUMETAIMYHUX pyJa M KOHIEHTpara y okBupy LleHTpa 3a Meranypluke TEXHOJIOTHje
NUTHMC-a, oTBopMO HOBM TIIpaBall MCTpaXuBamba H ¢opmupao jabopaTopujy 3a
XUJPOMETATYPIIKA UCIIUTUBAA.

On 126 mybnukoBaHux paznosa, 107 je peann3oBaHO Kpo3 capalmy ca Kojerama M3 JApYrux
nHCcTUTYTa U (pakynrera y CpOuju, MITO MOKa3yje OTBOPEHOCT 3a Capaliby W Jaje JTOMPUHOC y
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o0jenumaBamy UCTpaKUBamba y UCTO] 00JIacTH Ha HAIIMOHAIHOM HUBOY. Mctuue ce capanma ca
Texunukum (akynrerom y bopy, Texuomomko-meramypmikum ¢akynretom y beorpany,
HNuctutyToM 3a XeMH]y, TEXHOJIOTHU]Yy M MeTanyprujy, MHCTUTYyTOM 3a HyKJeapHE HayKe —
Bunua n ®@akynrerom TexHumukux Hayka u3 KocoBcke MwutpoBuiie. [IBa paga myOnmukoBaHa y
mehyHapoaHUM yaconucuma kKateropuje M22 cy pesynrtar meljyHapojane capaame ca Plovdiv
University “Paisii Hilendarski”, Department of Chemical Technology, Plovdiv u3 Byrapcke, a
JEIHO TJIEHAPHO U JeHO MpeAaBame M0 MO3MBY j€ pe3yirar capaime ca npod. J.Jlamyrom ca
Faculty of Natural Science and Engineering, University of Ljubljana, Slovenia.

V OneHa KOMHCHje 0 HAYYHOM JONPHUHOCY KAHIHIATA ca 00pa3J/ioKemheM:

Ha ocHOBy mpuka3aHe aHaiu3e M OIICHE MOCTHIHYTHX M 00jaB/bEHHX pe3yjiTaTa U yBUIA Y
NPUJIOXKEeHY NIOKyMeHTanujy, Komucuja je momma g0 3akibydka Ja Jocajaliiba HaydHa
aKTHBHOCT Jap MupocnaBa Cokumha mnpencraBiba BpenaH IONPUHOC Yy OOJIACTH Ipepaje
HECTaHJApJAHUX IMOJUMCTAINYHUX pPyJa W KOHLCHTpPATa O60jCHI/IX, PETKHUX W INICMCHUTUX
Merana, MOryhHOCTHMa PELUKIIAKe HECTAaHIAPIHUX CEKYHIAPHUX CHPOBHHA O0OjEHHMX MeTana,
TEPMOJUHAMHUKE ¥ OCOOMHA BHIIEKOMIIOHCHTHUX METATHUX MaTepHjajia, CHHTE3¢ KaTalau3aropa
Y MpaxoBa OKCHJIa MeTalia U rpobsiema aeposaraliema. [loceOHa 00acT MHTEpecOBama KaHIUaaTa je
WCIUTHBAKE U OCBAjabeé HOBUX MOCTYIMaKa XUIPOMETANYpIIKA MPepajiec NOIUMETATNYHUX PyJaa U
KOHIICHTpaTa y IHJby EKCTaKiuje 000jeHUX, IUIEMEHHUTUX U peTkux Merana. Ip Mwupocias
Coknh je moxkpeHyo HOBM NMpaBall HCTPAKUBakba Yy 00J1aCTH XHAPOMeTATYpIIKe Mpepaje
MOJIMMETAIMYHAX PYyAa U KOHIEHTPATa M HCIUTHBAame MOryhHOCTH HHXOBe MpHMeEHE Y
WHAYCTPHjCKUM yCJI0BHMA.

Jlo cana je y capaamu ca JIpyruM KoayTopuma Iy6mnukoBao 1 pan y mehyHaponHOM yacomucy
u3y3etHux BpeaHoct (M2la), 4 paga y BpxyHckuM MmehyHaponnum uacomucuma (M21) (3
HaKoH M300pa y 3Bame BUIIM HAayYHU capagHuk), 11 pamoBa y uctakHyTMM MelyHapomHum
gaconucuma (M22) (7 nakoH u3bopa y 3Bame€ BHIIM HayyHU capaaHuk), 11 pamoBa y
MehyHapoaaum daconucuma (M23) (9 HakoH u30opa y 3Bambe BUIIM HAyYHU CapagHukK), 13
pazoBa y HallMOHAJIHUM yaconucuma MmehyHaponHor 3Hadaja (M24) (12 HakoH u3bopa y 3Bame
BUIIM HAayYHU CapaJHUK), JeJHOT MJIEHAPHOI M JBa MpejaBama M0 MO3MBY Ha MelhyHapoaHum
ckynoBuma (M31 u M32) nakoH n30opa y 3Bame BHUILN HAyYHH capajHUK, 114 caonmrewma Ha
MelyHapogHUM CKymoBUMa mtamnanu y uenuHu (M33) (48 HakoH n3bopa y 3Bame BUIIU
HayyHU capaaHuk) u 20 y uzBoay (M34) (11 nakon uzbopa y 3Bame BUIIM HAYYHU CapaHUK),
jenue Boaehe (M41) u nBe moHorpaduje HannoHamHOT 3Ha4aja (M42), 37 pagoBa y BpXYHCKUM
HanumoHamHUM yaconucuMa (MS1) (9 nakon n30opa y 3Bame BUIIM HAaydyHU CapajHHK), 16
pazoBa y HMCTAaKHYTUM HalMOHAIHMM 4Yaconucuma (MS52) (6 HakoH M300pa y 3Bame BUIIU
Hay4YHU CapaJHUK), 2 paja y HallMOHAIHUM 4aconucuma (MS53), Tpu npenaBama 1o Mo3UBYy Ha
HalMOHATHUM cKynoBuma (M61 u M62), 23 caonmrema Ha HAIMOHAIHMM CKYIOBUMA
mramnany y nenunu (M63) (5 HakoH u30opa y 3Bambe BUIIM HAYYHU CapaJHUK) U 28 y U3BOAY
(M64) (7 naxon nzbopa y 3Bame BUIIN HAYYHU capagHUK). [IpojeKTH TEeXHOIOMIKOT pa3Boja Cy
OpHJEHTHCAHM Ka MPUBPEIH, TAKO JIa C€ UCTOBPEMEHO ca pa3BOjeM HayKe MOCTHUXKY U pe3ylTaTu
0]l 3Hayaja 3a nmpuBpeny. Kao pesynrar Tora, peann3oBaHo je 8 TEXHUUYKUX pellemha U TO. 2 HOBE
TexHosoruje Ha MehyHapomHoMm HuBoy (M81) (1 makoH wm3bopa y 3Bame BHIIM HAyYHH
capaaHuk), 1 HoBu marepujan (M82) HakoH M300pa y 3Bame BUIIM HAyYHH CapaJHUK, 2 HOBE
TEXHOJIOTHje Ha HarroHamtHOM HUBOY (M83) (1 HakoH n3bopa y 3Barbe¢ BHIIH HAYYHH CapaIHUK),
3 noboJbllIaHe TEXHOJIOTHje Ha HauuoHaTHOM HUBOY (M84) (2 HakoH m300pa y 3Bame BHIIH
Hay4YHH CapaJHUK) W jedaH TPHjaBJbCH HAIMOHAJIHU TATEHT HAKOH HM300pa y 3Bamke BUIIU
Hay4YHM capaaHuk. Kanaunar je ox u30opa y 3Bame BHUILM HAYYHHU CApPaJHUK OCTBAPUO YKYITHO
235,26 nmocHa (motrpebHO je 70), o yera je y KaTeropuju
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M10+M20+M31+M32+M33+M41+M42+MS1+ M80+M90+M100 ocrtBapuo 213,66 mnoena
(motpebHO je 54), a y xareropuju M21+M22+M23+M81-83+M90-96+M101-103+M108, 3a
Kojy je notpe6Ho 30 moena, 103,66 noena.

KonTnHyHpaHu MCTpaKMBavKy IONPUHOC pa3Bojy HaBEICHHX 00JIacTH ce oryeja Kpo3 ydemhe
Ha 8 npojekaTa TEXHOJOIIKOT pa3Boja GHHAHCHPAHHUX O] CTpaHe HaIUIeXHOr MunucrapcTsa. Y
OKBHpY mpojexata Ap MupocnaB Cokuh je pykoBoamo moTmpojektiMa. TOKOM peanu3anuje
npojekaTta capalyje ca CTyAEHTHMa JOKTOPCKHX CTyAWja Ha M3palid HHXOBHX JOKTOPCKHX
JUCEepTalyja ¥ CBOjUM 3HAHBEM M HCKYCTBOM aKTHBHO JOIPHUHOCH HHXOBOM CTPYYHOM
obpazopamy buo je wian Komucuje 3a oneny momobHocTn Teme u kanaugata u Komucuje 3a
OIIEHY ¥ O0paHy YKYIHO 7 JOKTOPCKUX JUCEpPTAIH]a.

Ilenaromku pajy KaHIUAaTa ce OrJefa Y HErOBOM aHTaXOBamby Ha HM3BOhemy HacTaBe Ha
JNOKTOPCKMM CTy[HjaMa, Ha CTYJHjCKOM IIporpamy MeTalnypIuKo HHXEHEPCTBO Ha IIPEAMETHMA
"Meranypinka KuHeTUKa" U "Meranypiky peakropu” Ha TexHuukoM ¢akynrety y Bopy.

Kanmunar je ocTBapo capagmy M Ca HCTpaXHBauMMa H3 MEyHapOJHHX HMCTPaXKHBAYKHX H
BHCOKOIIKOJICKAX HMHCTUTYIMja, O 4YEMy CBeIOYE 3ajeHHYKH ITyOJIMKOBAHH paJOBH U
Ipe/iaBama I10 MI03KUBY Ha Mel)yHapOAHHUM CKYyIIOBHMA.

Hp Mupocnas Coxuh je remepannu cexperap Casesa mmxemepa metanypruje Cpbuje (CUMC)
¥ J00WTHHMK 3aXBaJHHIE 3a yHanpeheme Hayke M TEXHOJOTHje y 00JIacTH MEeTalypruje u
3aciiyre y OCTBapuBamy LMJbeBa M 3ajmaTaka Capesa. Unman je International Associated Phase
Diagram and Thermodynamics Committee (APDTC). Ilopen Tora, wian je ypehupaukux
onbopa yacornuca Metallurgical & Materials Engineering, Bakap u Texnuxa-PI'M u Hay4nuX
oznbopa 15 MHTEepHAIIMOHATHAX HAYYHUX KOH(EpEHIHja.

Toxom nyroromummer pama y mHCTHTYTY, ap MupocnaB Cokuh je o6aBipao mocioBe meha
LlenTpa 3a MeTalyplIKe TEXHOJIOTHje, pykoBoxuona Cekropa 3a METAIypIIKE TEXHOJOTHjE H
3aIITUTY XUBOTHE cpeJuHe U nomohHuka aupekropa MTHMC-a 3a MeTaypIuke TEXHOJIOTH]E U
3amTUTy XXKUBOTHE cpeaure Ox Maja 2011. je mpencenuuk Hayurnor seha U'THMC-a.

Paynosu xanupara ca SCI nmcre nutupanu cy 76 (cemamaecer mect) myTa y pagosuma ca SCI
JcTe, off yera 14 myra y pagoBuma kateropuje M21a, 24 nyra y panosuma kareropuje M21; 20
nyTa y pany Kareropuje M22; 12 myra y panoBuma kateropuje M23 u 6 myra y yacomnucy ca SCI
macte Ge3 kareropuje. Yxynan IF nurara 3a naBenenu nepuon usnocu 139,77, mro ykasyje Ha
IbUXOB BEJIMKU 3HAYaj U YTHIQJHOCT.

Ha oCHOBy KBaHTHUTAaTUBHE M KBAIWTAaTHBHE OLCHE HMHIMBHIYAIHMX HAYYHOHMCTPAKUBAYKHAX
pe3ynraTta ¥ Hay4HOT JOIPUHOCA KaHIMMIATa, MOTKPEIUbEHUX IPHIOKEHOM TOKYMEHTALHjOM U
HEOIXoAHUM JiokasuMa, Komucuja cmarpa na np Mupocnas Cokuh ucrymasa cBe GpopMaHe U
CYWITHHCKe ycnoBe 3a u3bop y 3Bame HAYUHU CABETHUK, y ckiany ca IIpaBHIHHKOM O
IIOCTYNIKY M HA4YMHy BpEAHOBarba M KBAaHTUTAaTHBHOM HCKa3HMBalky HAYYHOHCTPAKUBAYKHX
pe3ynrara HCTpaXkuBama M Ca M3pasuTHM 3aJ0BOJECTBOM mnpeiaxe HacraBHo-HaydyHOM Behy
Texnonomko-meTamypmxor dakyinrera YHuBep3utera y Beorpany na oBaj M3BEINTaj IPUXBaTH
u uctd mpocieaun Kommcuju 3a cTHIame HaydHHX 3Baba MUHHCTapcTBa 3a HAyKy H
TEXHOJIOMKH pa3Boj Pemy6nuke Cpbuje Ha KOHAUHO yCBajame.

IIPEJICEJIHVIK KOMUC :
K)%%‘ W

np XKemmko Kambeposuh, penosuu npodecop TMO

V Beorpany 21. 04. 2017. rox.
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